

Protokół nr 1/18
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
z dnia 17 grudnia 2018 roku

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Zaproponowała poniższe zmiany do proponowanego porządku obrad:

- wprowadzenie jako 1 punktu : „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2019 rok - druk nr 27, 27A”,
- w punkcie 5 zmiana z „Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 02” na „Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 02”,
- w punkcie 6 zmiana treści z: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryterium dochodowego dla Programu „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” na „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” - druk nr 26, 26A”.

Komisja nie wniosła więcej uwag do proponowanego porządku obrad i w wyniku głosowania jednogłośnie – 6 głosami za, przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2019 rok - druk nr 27, 27A
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok – druk nr 07,07A
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie – druk nr 22,22A
4. Informacja dotycząca form pomocy świątecznej dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt Bożego Narodzenia 2018 – druk nr 09
5. Informacja na temat funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni w okresie zimowym 2018/2019 – druk nr 17
6. Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 02
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” - druk nr 26, 26A
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2019 rok - druk nr 27, 27A

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź obecnych na posiedzeniu przedstawicieli przedsiębiorców.

Pani W.W - przedsiębiorca zapytała czemu ma służyć wprowadzenie takiej zmiany, że nie ma kontynuacji tej, która do tej pory była, tylko za każdym razem kiedy im się kończy koncesja muszą się „ustawiać w kolejkę i czekać” na nową. Wiadomo, że każdy sklep jest jakąś inwestycją, którą się rozpoczyna. Ponoszą jakieś nakłady i uczą się tego, jak mają pracować. Zapytała co z ludźmi, co z nakładami, które ponoszą tworząc te zakłady pracy jeśli nie otrzyma koncesji.

Pani Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia wyjaśniła, że przyjmują jak co roku program i do tej pory w każdym z tych programów, był zapis dotyczący kontynuacji. Podkreśliła, że w tym programie też jest ten zapis, on nie został usunięty. „Komisja przeciwalkoholowa” opiniując ten program wnioskowała o wykreślenie tego, ale ten punkt nie został wykreślony. On dalej w projekcie uchwały jest.

Pan Robert Grzymała – MKRPAiU stwierdził, że sam nie wie „po co ta zmiana miała zaistnieć”. Był przeciwny. Stwierdził, że Przewodniczący pomylił się i „pociągnął za sobą osoby”.

Pani W.W - przedsiębiorca stwierdziła, że chodzi o to, żeby mieć taki spokój, jak działają zgodnie z prawem, jak stosują wszystkie przepisy. Kontrole, które się u nich odbywają, nie mają żadnych zastrzeżeń. To powinno się dobrze przemyśleć i takich rzeczy im „nie fundować”, bo to jest jednak trochę stresujące. Dodała, że jeśli ich dotyczy problem np. tak jak ten program profilaktyki, dostają wiele rzeczy z Urzędu Miasta, z biura, które informuje przedsiębiorców, o różnych rzeczach, więc dobrze by było, żeby dostali na skrzynkę taki program, wtedy nie robili by wielkiego szumu tylko każdy z nich mógłby się z tym zapoznać.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy ten zapis MKRPAiU o tym, żeby punkt o kontynuacji wykreślić wynika z rozporządzeń ustawowych, czy jest to tylko inicjatywa samej komisji.

Pani Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia wyjaśniła, że jest to inicjatywa Komisji.

Pan J.W - przedsiębiorca zapytał co Przewodniczący MKRPAiU miał na myśli.

Pani W.W - przedsiębiorca zwróciła uwagę, że równość podmiotów jest wtedy, kiedy wszyscy startują z jednego punktu, ale to też uchwała rady, która może dowolne rzeczy, zgodne z ustawą kryteria wprowadzić, ale jeśli w ustawie jest zapis, że można kontynuować, to niech ktoś się zastanowi nad tym, żeby ich „nie stresować i nie panikować”.

Pan K.T. – przedsiębiorca przedstawił problemy przedsiębiorców wynikające z zakończenia działalności.

Pani Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia wyjaśniła, że mają pismo MKRPAiU, która wnioskuje tylko o to, żeby ten punkt wykreślić. Prezydent nie zgodził się z Komisją i ten punkt został utrzymany i on jest w tym załączniku nr 4 do programu. Podkreśliła, że ten punkt o kontynuacji jest.

Radna Edyta Śledziwska stwierdziła, że MKRPAiU jest tylko ciałem opiniodawczym.

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała przedsiębiorcom za udział w posiedzeniu.

Radny Tadeusz Kowalewski odnosząc się do programu zwrócił uwagę, że w rozdziale IV, na stronie 8, w punkcie 5 są wypisane „Organizacje pozarządowe i inne podmioty realizujące zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi posiadające w swoich statutach zapisy umożliwiające realizację tych zadań”. Zgadza się z tym wykazem, ale brakuje jeszcze jednego podmiotu. Poprosił o ewentualne wpisanie. Takim podmiotem jest Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Łomżyńskiej, które jak Pani Naczelnik może potwierdzić, od kilku lat realizuje projekty profilaktyczne z tego zakresu i dobrze by było, żeby było w tym wykazie.

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek Radnego Tadeusza Kowalewskiego o wpisanie w rozdziale IV, w punkcie 5 Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Łomżyńskiej. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie – 6 głosami za, poparła wniosek.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2019 rok wraz z wniesioną poprawką.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok – druk nr 07,07A

Wniosek w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok przedstawiła Pani Elżbieta Parzych-Skarbnik Miasta, zgodnie z drukiem nr 07,07A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał o ściągłość podatku, czy jest w 100 %.

Pani Elżbieta Parzych-Skarbnik Miasta stwierdziła, że zaległości są, ale nie są jakieg znaczące.

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie takiej informacji.

Więcej pytań i uwag Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok.

Ad 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie – druk 22,22A

Wniosek w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie przedstawił Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem nr 22,22A.

Radna Edyta Śledziwska zapytała czy ta pomoc jest niezależna od pomocy, którą taki człowiek, zakładając własną działalność gospodarczą, pozyskał z Urzędu Pracy.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że nie może otrzymać na to samo świadczenia z różnych źródeł.

Więcej pytań i uwag Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Ad. 4.

Informacja dotycząca form pomocy świątecznej dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt Bożego Narodzenia 2018 – druk nr 09

Informację dotyczącą form pomocy świątecznej dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt Bożego Narodzenia 2018 przedstawił Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem nr 09, w załączeniu do protokołu.

Radna Marianna Jóskowiak zapytała czy te 500 rodzin, które dostaje te pieniądze może się zgłosić do Caritas po paczki żywnościowe.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że to jest świadczenie, które idzie od nich, natomiast starają się pod takim kątem, żeby te świadczenia się nie dublowały.

Radna Edyta Śledziwska zapytała czy to są paczki dla dzieci.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że nie. W tym roku paczek dla dzieci nie ma. Dla seniorów jest świadczenie pieniężne.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Ad 5.

Informacja na temat funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni w okresie zimowym 2018/2019 – druk nr 17

Informację na temat funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni w okresie zimowym 2018/2019 przedstawił Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem nr 17.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy te osoby, które korzystają z usług noclegowni i ogrzewalni, to są osoby tylko z Łomży, czy spoza Łomży. Jak jest sposób ściągania kosztów utrzymania.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że do powstania nowego rozporządzenia wszystkie osoby mogły być skierowane do noclegowni na podstawie decyzji. Teraz takich rzeczy nie ma. Klient mówi im, że chce tutaj przebywać. Taka osoba, która trafia do noclegowni musi się natychmiast zgłosić do pracownika socjalnego i on zaczyna z nią pracę. Ustala skąd pochodzi, jeżeli pochodzi z innej gminy, a ta gmina wyraża zgodę na pokrycie tych kosztów, to oni je pokrywają. Podkreślił, że nie może odmówić klientowi, który jest spoza gminy, bo jak się stanie nieszczęście to będzie się musiał bardzo tłumaczyć.

Radna Edyta Śledziwska zapytała czy do noclegowni przyjmuje się osoby trzeźwe.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że do noclegowni przyjmuje się osoby trzeźwe. W ogrzewalni są pod wpływem alkoholu.

Rana Marianna Jagielak zapytała kto pilnuje osób w ogrzewalni.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS poinformował, że jeżeli zostanie wprowadzony taki przepis, że ogrzewalnia nie może być na tej samej posesji co noclegownia, to miasto będzie zmuszone do zatrudnienia osób, które będzie obsługiwały ogrzewalnię, bo w tej chwili jak u niego jest noclegownia czynna 24 godziny na dobę, to te osoby, które pełnią dyżur muszą nadzorować i ogrzewalnię, bo ona jest na tym samym terenie.

Radny Andrzej Podsiąło zwrócił uwagę na zapis w informacji „bardzo niepokojącym zjawiskiem jest przyjmowanie do noclegowni przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za zgodą Dyrektora pensjonariuszy spoza Łomży. Osoby te nie są w ogóle sprawdzane, nie jest przeprowadzana żadna weryfikacja”. Wcześniej usłyszał, że jest zakaz przyjmowania spoza, czy jest to prawidłowe czy nie.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że taką osobę trzeba przyjąć i później ją zweryfikować z jakiej gminy ona jest. Stwierdził, że to jest taki trochę zły zapis. Czasami realia kierownika odbiegają od tego, co można zrobić, a co nie. Musi przyjąć i zweryfikować tą osobę, a nie pozostawić ją na pastwę losu, na ulicy.

Radny Stanisław Oszkinis zwrócił uwagę na zapis, „większość napraw wykonują we własnym zakresie - malowanie, szpachlowanie, układanie glazury, tynkowanie. Pozyskujemy materiały od zaprzyjaźnionych sklepów i hurtowni”. Zapytał czy miasto nie ma pieniędzy na utrzymanie noclegowni.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że ci podopieczni, którzy u nich przebywają mają pewne fuchy. Dlaczego „ma brać człowieka”, który położy trochę tynku jak „taki zamiast siedzieć bierze, stawia i robi”.

Radny Stanisław Oszkinis zapytał dlaczego Kierownik ma chodzić do zaprzyjaźnionych sklepów i hurtowni i prosić o materiały.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że „ten worek ma jakieś granice”. Poprosił, żeby nie wychodzić z założenia, że będą wszystko kupować.

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że to że oni malują, inne rzeczy wykonują, to jest kwestia pewnej terapii. Nawet gdybyśmy mieli pieniądze, to raz w roku nie trzeba im dać po to, żeby oni w ramach zasady pomocniczości, sobie wzajemnie pomagali.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że byłoby strasznie gorszące gdyby przyszedł do Pana Prezydenta, żeby położyć ścianę a „klienci z budowlanką sobie leżą w noclegowni”.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Ad.6

Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 02

Pani Elżbieta Parzych poinformowała, że ma już odpowiedź na pytanie radnego Tadeusza Kowalewskiego dotyczące ściągalności podatku od środków transportowych. Zaległości wynoszą 25.000zł przy wpływach 1.150.000 zł, z tego 10.000 zł to jeden podatnik, 5.000 zł drugi podatnik, pozostałe 15.000 zł to kilku podatników, ale tam też „egzekucja idzie”. Zaległości wynoszą 2 % a nieściągalnych nie ma w ogóle. Następnie przedstawiła projekt budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji, zgodnie z drukiem nr 02 (w załączeniu do protokołu) i odpowiedziała na pytania radnych.

Radna Marianna Jóskowiak zapytała czy pracownicy w domach wsparcia, domach pomocy społecznej mają wynagrodzenia wyższe niż minimalne.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że w tych wszystkich jednostkach pracownicy nie są na najniższych. Dodał, że w tamtym roku były podwyżki, w 2017 roku też Pan Prezydent im się przychylił.

Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę na małą liczbę miejsc w DPS. Zapytał czy są w tym kierunku jakieś starania, żeby tych miejsc było więcej.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że w tej chwili jeżeli są domy to nie mogą to być molochoy na 200-300 miejsc. To jest jak gdyby kombinat, tam nie ma zapewnionych warunków bytowych, bo tam jest za dużo tych osób. Popyt jest i będzie.

Trzeba by było tworzyć albo jako samodzielny zakład, albo w ramach organizacji pozarządowych, wtedy te koszty mogły by być mniejsze, natomiast jeżeli będzie to tworzone w oparciu o „garnuszek miasta”, to są bardzo duże koszty.

Radny Tadeusz Kowalewski odnosząc się do „Klubu Seniora” zapytał czy środki te są wystarczające.

Pani Elżbieta Parzych stwierdziła, że na pewno wszyscy życzyliby sobie więcej. Seniorzy na pewno nie mają powodu do narzekania.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS dodał, że potrzeby seniorów są zabezpieczone. W tej chwili kluby seniora działają na Mickiewicza 4, budżet jest zabezpieczony. Wystąpił z wnioskiem o zwiększenie o 0,5 etatu, bo w sumie ma tam tylko 1,5 etatu. Coraz więcej seniorów przychodzi do klubu seniora. Dodał, że starają się pisać projekty, które będą wzbogacać budżet klubu seniora. Senior+ jest ośrodkiem dziennego wsparcia. Jest on finansowany w 33 % przez miasto, i w 60 przez budżet państwa. W tym ośrodku osoby są zatrudnione na innych warunkach, są to już etaty stałe, są to trenerzy.

Rady Andrzej Podsiadło zapytał jakie są wydatki na jedną osobę, która wymaga pomocy sprawną i niepełnosprawną w takim domu, czy jest takie porównanie.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jest o wiele większy koszt jeżeli są osoby niepełnosprawne, bo osoba niepełnosprawna generuje dodatkowe koszty. Osoby pełnosprawne są zdolne do samoobsługi, ci terapeuci nie muszą im w takim zakresie pomagać jak osobom niepełnosprawnym. Zawsze jest tak, że nie odmawiają i każda osoba, nawet niepełnosprawna ma możliwość pobytu w takim domu.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Ad.7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” - druk nr 26, 26A

Wniosek w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” przedstawił Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem nr 26,26A, w załączeniu do protokołu.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019 – 2023” .

Ad.8

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Agnieszka Białobrzewska – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęło pismo do wiadomości Komisji, następnie zapoznała Komisję z jego treścią.

Radny Stanisław Oszkinis przypomniał o Zespole Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS poinformował, że Pan Prezydent wystąpi do Przewodniczącego Rady o wytypowanie dwóch radnych do pracy w zespole.

Radna Edyta Śledziwska zapytała jak ten zespół się spotyka.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że nie rzadziej raz na kwartał.

Komisja nie zgłosiła więcej spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia

Agnieszka Białobrzewska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz